
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 66 de 12 de Março de 2015.
Nome: Yuri de Castro Froes Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975641
CPF: 270.785.661-49
Período: 09 a 13.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: Capacitação do CISCAN- Sistema de Informação 
(Câncer)
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805726

Portaria nº 67 de 12 de Março de 2015.
Nome: Antônia Rosileide de Sousa Morais
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975251
CPF: 720.712.732-49
Período: 09 a 13.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: : Participar sobre Sistema de Informação do Câncer- 
SISCAN Web, que integra os Sistemas de Informação do Programa 
Nacional do Controle do câncer de Colo Úteru - SISCOLO e do 
Programa Nacional de Controle do Câncer de Mama-SISMAMA 
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805729

Portaria nº 69 de 12 de Março de 2015.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504571
CPF: 235.087.442-72
Período: 10 a 13.03.2015
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária Ordenador de 
Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805731

Portaria nº 68 de 12 de Março 2015.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 02 a 04.03.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar Vistoria na Rede Cegonha, DST/AIDS, Melhor 
em Casa Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805733

Portaria nº 70 de 12 de Março de 2015.
Nome: Aline Carla Silva Amorim mendes
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: 500647901
CPF: 511.692.312-68
Período: 16 a 21.03.2015
Nº de Diárias: 45,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da Ofi cina para programa de Avaliação 
das ações do programa de TUBERCULOSE Regina Maria Lopes 
Branco.

Protocolo 805734

Portaria nº 65 de 12 de Março de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 04 a 06.03.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Redenção
Objetivo: Participa de Reunião com central de regulação do 
HRPA-Redenção sob jurisdição deste12°CRS,
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805747

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 229/2015-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições legais que lhe 
foram conferidas, pelo Decreto de 01/01/2015, publicado no DOE nº 32798 de 01/01/2015.                           
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e art. 40 
paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela 
portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
NIELE CAROLINE VASCONCELOS MEDEIROS 5890970/1 FONOAUDIOLOGO 95,50 EXCELENTE
MAYSA DOS SANTOS MARTINS FURTADO 57200332/2 NUTRICIONISTA 99,75 EXCELENTE
ELIZABETH DA COSTA FERREIRA 5469597/1 TEC. ADM. E FINANÇAS(PEDAGOGIA) 99,89 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 805673

PORTARIA Nº 216/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/144665, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 143/2012  - HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa CONFIAR REFRIGERAÇÃO E 
SOLUÇÕES LTDA-ME;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 423/2014 de 
11/06/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/59158 
de 11/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 806051

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
Protocolo 804021 do DOE Nº32843 dia 10 de março de 2015. 
SRP nº 016/2015
Pregão Eletrônico n° 018/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
Onde se lê: Data da Abertura: 03/02/2015
Leia-se: Data da Abertura: 20/03/2015
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro/HOL

Protocolo 805574

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°027/2015-HOL
Objeto:FORNECIMENTO DE SACO IMPERMEÁVEL DE 
HAMPER
Data da Abertura: 30/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 23/01/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 12 de março de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 805548

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°026/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MACACÃO DE QUIMIOTERAPIA
Data da Abertura: 25/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 04/03/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 12 de março de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 805687

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°028/2015-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
ACELERADOR LINEAR MEVATRON 6700, MARCA SIEMENS,  
RP Nº 6394, PERTENCENTE A DIVISÃO DE RADIOTERAPIA 
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA( HOL), COM REPOSIÇÃO 
TOTAL DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 26/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 12 de março de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 805998

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2014/400.727
Pregão Eletrônico nº 01/2015 - HOL
SRP n° 01/2015
Objeto: Fornecimento de Medicamento Excepcional


